

Kenneth Boström

1945 - 2020

Af Gerhard Andersen



Kenneth Boström ved åen

Hvis man er vokset op mellem 70'erne og 90'erne med fluefiskeri vil navnet Kenneth Boström være velkendt på lige fod med Preben Torp Jakobsen, Ove Nielsen og hvad, der ellers fandtes af koryfæer på den tid.

Kenneth var en af pionérerne bag Flugfiske i Norden bl.a. sammen med Torp. Han ville gerne lære fra sig og startede "Flugfiskeuniversitet" sammen med Lennart Bergquist, Dick Riberg og Bengt Öste ved Vänneåen. Han var også medstifter af Södra Sveriges Flugfiskeklub.

Kenneth var en dygtig splitcane-bygger. Faktisk var han selvlært, men som med alt andet gik han fuldt og helt ind for opgaven. Han byggede flere stænger til det dengang nyoprettede Flydressing, og hans stænger blev velkendte for deres kvalitet. Netop hans ekspertise på splitcane hjalp Preben Torp Jakobsen godt i gang med byggeriet.

Kenneth var enormt innovativ og havde mange idéer og teorier. Hans Rackelhane-stænger er nok en af de bedst kendte. De var for det meste tredelte, hvor den nederste tredjedel var splitcane og resten kulfiber. Jeg har selv ejet en, og den er lidt af et klenodie. Rackelhanen var hans varemærke, og udover fluestangen er hans imita-



tion af en vårflue, også kaldet Rackelhanen, særdeles velkendt. Mindre kendt er hans version af Hemsedal-fluen med opbundet hackle for bedre flydeevne.

En virkelig velfungerende og gennemtænkt vadestav er også udsprunget fra hans idéer. Et par bøger blev det også til. En meget informativ bog om fremstilling af fiskestænger med vægt på splitcane-bygning. Bogen er fra forlaget Rackelhanen og hedder *"Spöbygnad på mit sätt"*. Derudover udgav han to felthåndbøger, som er lige til at putte i jakkelommen og tage med til åen. Én om vårfluer og én om døgnfluer, for identifikation af arter.

Da han rejste en del rundt i verden for at fiske, mødte han uvægerlig mange ligesindede. Han havde flere rejser til Montana, hvor han blev gode venner med Lee Wulf og dansk-amerikaneren Poul Jørgensen. Alle steder i verden, hvor der kunne fanges ørreder, var Kenneths playground.

I 2020 fik Kenneth den store æresbevisning at blive årets modtager af Färnström prisen. Om nogen havde Kenneth fortjent netop denne pris.

Æret være hans minde ■

Man kan finde et udvalg af Kenneth Boströms artikler om bl.a. fluefiskeri, fluemønstre og stangbygning på <https://www.rackelhanen.se/swe/index.html>



Frøkost ved åen, med bl.a. Preben Torp Jacobsen, Ove Nielsen, Kenneth Boström (nr. 2 fra højre) og Henning Sølvter Petersen